Medita-  
tio perpe-  
tua ex a-  
more.

Psalm. 8.

Sap. 6.

98 Super inimicos meos prudentem  
me fecisti mandato tuo: quia in  
æternum mihi est.

**E**T quoniam mandatum hoc tuum, in <sup>Supra</sup>  
æternum mihi est, lex hæc, quam per-  
petuò,

Inimico-  
rum Lex  
Dei est.

petuo, & contemplor, & diligo, sine inter-  
missione, aut termino mihi est: ideo gra-  
tulabundus, & laudans gratias ago, quod  
ea me prudentem fecisti super inimicos  
meos. Quærant astuti homines quomodo  
noceant. Sed lex tua prudentiorem facit  
me, vt consilijs eorum non capiar. Quæ-  
rant inimici inuisibiles, quomodo me per-  
dant; huius legis lumine, astutias agnosco,  
ictus declino: scutum, & arma tua, quibus  
protegar, oppono. Quid enim timeam, si  
coelesti prudentia vallatus fuero? Ipsa  
quippe amor est acute discernens ea, qui-  
bus abs te separari possum ab ijs, per quæ  
accedo.

99 Super omnes docentes me intel-  
lexi: quia testimonia tua medita-  
tio mea est.

Vis do-  
ctrinæ ex-  
lestis.

**E**T quidem assidua huius legis medita-  
tione eo proficere potui, vt etiam su-  
per doctores meos intellexerim. Profeci  
tamen eo vsque, non ingenio meo, non  
magistrorum industria, sed gratia tua. Nā  
illi non poterant nisi exterius erudire. At  
nisi tu Magister meus intime ipsam legem  
tuam digito inscriberes, non in tabulis la-  
pideis, sed in tabulis cordis mei, fru-  
stra illi sonarent sapientiam  
foris, quam abs te non  
perciperem in-  
tus.

**xio Super senes intellexi, quia manda-  
ta tua quæsiui.**

**N**on est ista temeritas, non arrogan-  
tia, sed laus tua mandatorum tuorum,  
& gratiæ tuæ virtus, non ingenij, vel in-  
dustriæ meæ fructus. Non enim super illos  
senes intellexisse mei actò, quos tu lege tua  
erudiens vera sapientia illustrasti: sed de  
ijs loquor quos ætas, aut experientia, &  
rerum vsus, aut humanus intellectus eru-  
diuit. Quantalibet enim hi scientia pol-  
leant; & plura, & perfectius ego intelli-  
go, mandata tua quærens, & inuestigans.  
Anima enim viri sancti (quam scilicet tu *Eccl. 37.*  
erudis) enuntiat vera, quam septem cir-  
cumspectores sedentes in excelso ad spe-  
culandum.

Super om-  
nem do-  
ctrinam  
lex Dei.

**xior Ab omni via mala prohibui pedes  
meos: vt custodiam verba tua.**

**I**Ta mihi venerationi fuerunt verba tua, Exacta le-  
ge vt nec in magnis, nec in paruis ab ijs re- gis custo-  
cedendum putarim. Nec ab vna, aut alte- dia.  
ra via mala, sed ab omni prorsus, qualis  
est omnis, quæ à lege exorbitat tua, pedes  
meos prohibui. Dixi autem. Prohibui,  
quasi pro potestate, & imperio coercens  
illos, suapte natura, & concupiscentia ad  
deuiandum pronos. Legem enim mem-  
X bro.